ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                  CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

 SETOR DE ATA

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 – Ramal: 36

ATA

ATA DA 3ª SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 22 DE FEVEREIRO DE 2022.

Ao vigésimo segundo (22) dia do mês de fevereiro de 2022 (dois mil e vinte e dois) às 10h00min
(dez horas) na Plenária Vereador Flávio Nakan. O senhor presidente Sancler Nnininho iniciou a 3ª
Sessão Ordinária de 2022. Convidou a senhor vereador Gion Flor para secretariar, o mesmo fez a
chamada regimental dos senhores vereadores para efeito de quórum: vereadora Ana Cris Gêmeas,
vereador Diogo Talento, vereador Dudu 2D, vereador Marcel Taí Gostei, vereador Marcelo Radar,
vereador Renan Bolinha, vereador Roberto Emídio, vereador Sancler Nininho, vereador Thiago
Barbante. Vereadores ausentes por motivos pessoais: vereador Bruno Lucena e o vereador Gelson
Henrique. Após a chamada dos vereadores o mesmo fez a leitura do expediente. Não houve ordem
do dia. TEMA LIVRE: Não houve inscritos. EXPLICAÇÕES PESSOAIS: Uso da Tribuna: vereadora
Ana Cris Gêmeas, vereador Roberto Emídio, vereador Gion Flor, vereador Thiago Barbante,
vereador Diogo Talento e o vereador Marcelo Radar.  O vereador Marcel Taí Gostei homenageou
com um Título de Cidadão Mesquitense, os senhores, Sérgio de Carvalho Vigas - Coordenador de
Vigilância Ambiental Sanitária e Zoonose do município de Mesquita e Aroldo Dias Serqueira –
Diretor da Escola Municipal Che Guevara. O vereador Diogo Talento homenageou com uma Moção
de Congratulações e Aplausos, o senhor Rafael da Silva Alves – ex-subsecretário de
Desenvolvimento Econômico da cidade de Mesquita e ex-subsecretário de Estado. O senhor
presidente Sancler Nininho agradeceu a presença do amigo Celso e, na pessoa do mesmo
agradeceu a todos os amigos que estão acrescendo o seu mandato. O mesmo pediu a todos 1 (um)
minuto de silêncio em homenagem a todas as vítimas da cidade de Petrópolis e, encerrou a 3ª
Sessão Ordinária de 2022.

1

             ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                  CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

 SETOR DE ATA

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 – Ramal: 36